КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ

БАГЪЧАСАРАЙ БОЛЮГИ

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОЕ КОЙ

КЪАСАБАСЫНЫНЪ

ИДАРЕСИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЕНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

АДМІНІСТРАЦІЯ

ЖЕЛЄЗНОДОРОЖНЕНСЬКОГО

СІЛЬСЬКОГО ПОСЕЛЕННЯ

БАХЧИСАРАЙСЬКОГО РАЙОНУ

РЕСПУБЛІКИ КРИМ
298462, Республика Крым, Бахчисарайский район, с. Мостовое, ул. Пашкевича, 6 б, тел.факс(36554) 7-44-40,е-mail:zhd-sovet@bahch.rk.gov.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«04» марта 2024 года                       № 12/2024

с. Мостовое

О внесении изменений в постановление

администрации Железнодорожненского

сельского поселения от 20.05.2022 № 54/2022 «Об

утверждении Порядка предоставления субсидий

из бюджета муниципального образования

Железнодорожненское сельское поселение

Бахчисарайского района Республики Крым на

мероприятия по поддержке социально

ориентированных некоммерческих организаций»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

постановлением Правительства РФ от 25.10.2023 № 1782 "Об утверждении общих

требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам,

регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации,

местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим

лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам -

производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных

субсидий, в том числе грантов в форме субсидий", руководствуясь Уставом

Железнодорожненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики

Крым,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации

Железнодорожненского сельского поселения от 20.05.2022 № 54/2022 «Об

утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета муниципального

образования Железнодорожненское сельское поселение Бахчисарайского района

Республики Крым на мероприятия по поддержке социально

ориентированных некоммерческих организаций»:

1.1. в преамбуле слова «Постановлением Правительства Российской

Федерации от 18 сентября 2020 года N 1492 "Об общих требованиях к нормативным

правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление

субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам,

индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям

товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов

Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов

правительства Российской Федерации"»  исключить;

1.2. в Порядке, утвержденном названным постановлением:

1.2.1. в пункте 1.1 слова «постановлением Правительства Российской

Федерации от 18 сентября 2020 г. N 1492 "Об общих требованиях к нормативным

правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление

субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам,

индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям

товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов

Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов

Правительства Российской Федерации"» исключить;

1.2.2. пункт 1.2 после слова «осуществляется» дополнить словами «в целях

финансового обеспечения затрат»;

1.2.3. пункт 1.4 изложить в новой редакции:

«1.4. Требования, предъявляемые к участникам отбора, которым должен

соответствовать участник отбора на 1-е число месяца, предшествующего месяцу, в

котором планируется проведение отбора:

- участник отбора не является иностранным юридическим лицом, в том числе

местом регистрации которого является государство или территория, включенные в

утвержденный Министерством финансов Российской Федерации перечень

государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения

активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также

российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля

прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в

совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено

законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных

компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или)

косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных

обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых

обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное

участие офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц,

реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных

обществ;

- участник отбора не находится в перечне организаций и физических лиц, в

отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской

деятельности или терроризму;

- участник отбора не находится в составляемых в рамках реализации

полномочий, предусмотренных главой VII Устава ООН, Советом Безопасности ООН

или органами, специально созданными решениями Совета Безопасности ООН,

перечнях организаций и физических лиц, связанных с террористическими

организациями и террористами или с распространением оружия массового

уничтожения;

https://internet.garant.ru/#/document/2540400/entry/7000

- участник отбора не получает средства из бюджета, из которого планируется

предоставление субсидии в соответствии с правовым актом, на основании иных

муниципальных правовых актов на цели, установленные правовым актом;

- участник отбора не является иностранным агентом в соответствии

с Федеральным законом "О контроле за деятельностью лиц, находящихся под

иностранным влиянием";

- у участника отбора  на едином налоговом счете отсутствует или не

превышает размер, определенный пунктом 3 статьи 47 Налогового кодекса

Российской Федерации, задолженность по уплате налогов, сборов и страховых

взносов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации;

- у участника отбора отсутствуют просроченная задолженность по возврату в

бюджет, из которого планируется предоставление субсидии в соответствии с

правовым актом, иных субсидий, бюджетных инвестиций, а также иная

просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам

перед публично-правовым образованием, из бюджета которого планируется

предоставление субсидии в соответствии с правовым актом (за исключением

случаев, установленных местной администрацией;

- участник отбора, являющийся юридическим лицом, не находится в процессе

реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к

юридическому лицу, являющемуся участником отбора, другого юридического

лица), ликвидации, в отношении его не введена процедура банкротства,

деятельность участника отбора не приостановлена в порядке, предусмотренном

законодательством Российской Федерации;

в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о

дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального исполнительного

органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, или

главном бухгалтере (при наличии) участника отбора, являющегося юридическим

лицом».

1.2.4. пункт 2.6 изложить в новой редакции:

«2.6. Основаниями для отклонения предложений (заявок) участника отбора на

стадии рассмотрения и оценки предложений (заявок)  являются:

- несоответствие участника отбора требованиям, установленным в соответствии

с пунктом 1.4 настоящего документа;

- непредставление (представление не в полном объеме) документов, указанных в

объявлении о проведении отбора, предусмотренных правовым актом;

- несоответствие представленных участником отбора заявок и (или) документов

требованиям, установленным в объявлении о проведении отбора, предусмотренных

правовым актом;

- недостоверность информации, содержащейся в документах, представленных

участником отбора в целях подтверждения соответствия установленным правовым

актом требованиям;

- подача участником отбора заявки после даты и (или) времени, определенных для

подачи заявок».

1.2.5. последний абзац пункта 3.5 изложить в новой редакции:

https://internet.garant.ru/#/document/404991865/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/10900200/entry/473

«Результатом предоставления субсидий является количество реализованных

проектов, на реализацию которых предоставлена субсидия».

1.2.6.  раздел 3 дополнить пунктом 3.10 следующего содержания:

«3.10. При реорганизации получателя субсидии, являющегося юридическим

лицом, в форме слияния, присоединения или преобразования в соглашение вносятся

изменения путем заключения дополнительного соглашения к соглашению в части

перемены лица в обязательстве с указанием в соглашении юридического лица,

являющегося правопреемником;

При реорганизации получателя субсидии, являющегося юридическим лицом, в

форме разделения, выделения, а также при ликвидации получателя субсидии,

являющегося юридическим лицом, соглашение расторгается с формированием

уведомления о расторжении соглашения в одностороннем порядке и акта об

исполнении обязательств по соглашению с отражением информации о

неисполненных получателем субсидии обязательствах, источником финансового

обеспечения которых является субсидия, и возврате неиспользованного остатка

субсидии в соответствующий бюджет бюджетной системы Российской Федерации».

2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Председатель Железнодорожненского

сельского совета - глава администрации

Железнодорожненского сельского поселения              И.А. Колкунова